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Atak na Londyn trwa
W ojskowe obiekty Londynu pod działaniem ustawicznych ataków odwetowych.

Naczelna komenda armii niemieckiej donosi: 
Ostatniej nocy obrzuciły brytyjskie samoloty 
bombami miejscowości na terenie Niemiec pół
nocnych, które to miejscowości nie mają żad
nego związku z jakimi kolwiek obiektami woj
skowymi. Zarówno w Berlinie, jak i w innych 
miejscowościach uległy uszkodzeniu domy mie
szkalne, mniej lub bardziej dotkliwie. Eskadry 
niemieckich samolotów bojowych i myśliwskich 
kontynuowały swoje ataki odwetowe, skierowa
ne na wojskowe obiekty stolicy Anglii. W mia
rę jak pozwalały na to warunki atmosferyczne, 
obrzucono bombami różnych kalibrów urzą
dzenia portowe i doki, gazownie, zakłady w o 
dociągowe i elektrownie, jak również spichle
rze i wielkie magazyny. Drogę wskazywały 
naszym lotnikom rozgałęzione i z dala widoczne 
pożary. Ponadto ataki lotnicze kierowane były na 
niektóre porty na zachodnim wybrzeżu Anglii 
i wschodnim wybrzeżu Szkocji Straty nieprzy
jaciela w dniu wczorajszym wynosiły 42 sa
moloty, z czego 2 zestrzeliła artyleria przeciw
lotnicza, jeden artyleria marynarki wojennej, 
pozostałe zaś strącono w walkach powietrznych. 
21 samolotów niemieckich zaginęło. Korzy
stając ze złej widoczności w nocy z 9 na 10 
września zbliżyło się kilka lżejszych nieprzyja
cielskich jednostek marynarki wojennej ku wy
brzeżom francuskim, oddając bezplanowo kilka 
salw, które spadły na tyły, nie wyrządzając 
szkód. Nieprzyjaciel został odparty dzięki 
strzałom artyleryjskim marynarki niemieckiej. 
|edna z łodzi podwodnych pod komendą kapi
tana marynarki Priena, niezależnie od podane
go w dniu 8 i 9 częściowego wyniku w po
staci zatopionych 33.400 br. ton, na jednym 
z ostatnich rejsów zatopiła 6 uzbrojonych nie
przyjacielskich statków handlowych, łącznej 
pojemności 40.250 br. t. Ponadto uszkodzono 
jeden parowiec. Inna z łodzi podwodnych za
topiła szereg uzbrojonych nieprzyjacielskich 
Statków handlowych, łącznej pojemności 15.500 
br. ton. Niemiecki krążownik pomocniczy za
trzymał neutralny parowiec na blokowanym 
przez Niemcy obszarze morskim, który zdążał 
w kierunku wysp brytyjskich.

Kontynuowanie odwetowych a taków  na Londyn
Naczelna komenda armii niemieckiej donosi: 

Mimo niekorzystnej pogody eskadry samolotów 
bojowych przeprowadzały również w dniu 8. 
września i w nocy z 8 na 9 września ataki 
odwetowe na Londyn. Niezwykłą skuteczność 
dotychczasowych ataków potwierdziły fotografie 
lotnicze Wobec trwania w dalszym ciągu po
żarów, wywołanych poprzednimi atakami, es
kadry niemieckie dokonujące lotów nocnych 
są w stanie dokładnie rozpoznać teren ze znacz
nej odległości. Ponownie obrzucono bombami 
różnych wielkości doki, urządzenia portowe, 
zbiorniki nafty, gazownie, elektrownie, zakłady 
wodociągowe oraz spichlerze po obydwu brze
gach Tamizy. Zaatakowano również szereg 
lotnisk w okolicy miejscowości Lincoln. W za
toce Firth of Forth udało się celnym trafieniem 
bomby uszkodzić statek handlowy pojemności 
8.000 ton. W  ciągu ubiegłej nocy lotnicy bry
tyjscy skierowali swe ataki na dzielnice miesz
kalne Hamburga. Uszkodzono większą ilość 
domów, zaś szereg osób cywilnych uległo zra
nieniom. Ogólne szkody wyrządzone przez

lotników są mimo to bardzo nieznaczne. Ogól
ne straty nieprzyjaciela w dniu wczorajszym 
wynosiły 22 samoloty, z czego 2 zestrzeliła 
artyleria przeciwlotnicza, pozostałe zaś zostały 
strącone w walkach powietrznych. 4 samoloty 
niemieckie nie powróciłv.

Pełna powodzenia akcja 
lotnictwa włoskiego

W łoski komunikat wojenny z wrorku: We
wschodniei części Moi za Śródziemnego podjęły 
nasze niezwykle aktywne jednostki lotnicze 
gwałtowne ataki bombowe w Palestynie, ob
rzucając bombami Jaffę i limę kolejową, łączą
cą Aleksandrię z Marsa Matruk W pierwszej 
akcji zostały celnie trafione urządzenia portowe 
i składowiska, gdzie powstały gwałtowne po
żary W drugiej natomiast wyrządzono zr.acz- 
ne szkody wśród obiektów kolejowych. Tra
fiony celnie bombą transport kolejowy wyleciał 
w powietrze Na terenie Afryki północnej na
sze lotnictwo atakowało nieprzyjacielskie obozy 
polowe pod namiotami i kolumny samochodów 
ciężarowych, które w lotach niskich były o- 
strzeliwane. Poważne straty poniósł nieprzy
jaciel w rejonie Bir Sceferzen. Lotnictwo nie
przyjacielskie podejmowało kilka ataków na 
poszczególne miejscowości w obszarze Cyre- 
naiki, przy czym w wyniku tej akcji zginęła 
jedna osoba, zaś 4 odniosło zranienia Poza 
tym wyrządzone przez nieprzyjaciela szkody 
są nieznaczne. Na terenie Afryki wschodniej 
nasze lotnictwo zaatakowało bazę lotniczą w 
Port Sudan, gdzie szereg samolotów trafiono 
na ziemi i spowodowano pożary. Mimo pod
jętego przez myśliwców nieorjyjacielskich ata
ku, wszystkie nas'e samoloty, zestrzeliwszy 1 
samolot nieprzyjacielski, powróciły do swych 
baz. Na terenie Kenii bombardowały nasze 
samoloty nieprzyjacielskie magazyny i baraki 
w Bura nad rzeką Tana z widocznym skutkiem 
i bez własnych strat. Nieprzyjaciel czynił 
próby zaatakowania z powietrza miejscowości 
Massaua, Asmara i Dessie Zrzucane przez 
lotników nieprzyjacielskich bomby spadły na 
pola, zabijając 2 osoby i raniąc 3

Ataki bombowe na rafineria nafty wHaifie
Włoski komunikat z poniedziałku brzmi: 

Nasze wojska lotnicze powtórnie zaatakowały 
w ciągu dnia Haifę, zaś w ciągu nocy Aleksan
drię. W Haifie gdzie atak został przeprowa
dzony zupełnie niespodziewanie, tak że obrona 
nie mogła na czas przyjść do głosu, obrzuco
no bombami rafinerię nafty, przy czym dzięki 
celnym trafieniom wywołano katastrofalny po- 
pożar. W Aleksandrii bombardowano statki 
i urządzenia bazy marynarki wojennej. Ponadto 
obrzucono bombami linię kolejową, prowadzą
cą z Aleksandrii do Karza Matruk Wszystkie 
nasze samoloty powróciły do swych baz

Na terenie Afryki Wschodniej nasze sa
moloty zbombardowały miejscowość Borna w 
Sudanie, oraz dworzec kolejowy i zakłady na
fty w Port Sudan. Samoloty nieprzyjacielskie 
bombardowały Mogadiscio, Massaua i Berberę, 
nie osiągnąwszy jednak żadnych wyników. Szko
dy materialne są bardzo nikłe Jeden z samolotów 
nieprzyjacielskich, który zamierzał zaatakować 
lotnisko w Moggio, został zestrzelony przez

naszych lotników myśliwskich i płonąc spadł 
na ziemię, przy czym zginęło 3 członków za
łóg*. Obserwator w stopniu porucznika dostał 
się do niewoli.

Podziękowanie Bułgarii 
dla Adolfa H itlera

Premier bułgarski prof Filoff przyjął w so
botę popołudniu w Sofii posła niemieckiego 
von Richthofena i prosił go o zakomunikowa
nie kanclerz* wi Hitlerowi i rządowi niemiec
kiemu podziękowania narodu bułgarskiego, o- 
raz rządu bułgarskiego za okazane poparcie 
pr^y ^realizowaniu życzenia Bułgarii w sprawie 
południowej Dobrudży. Premier prof Filoff 
złożył podobne oświadczenie wobec posła 
włoskiego w Sofii.

Prezydent Paragwaju Katigarribia zginął 
w katastofie lotniczej

Prezydent Paragwaju Katigarribia zginął 
wraz z małżonką w katastrofie lotniczej, udając 
się w podróż wypoczynkową. Samolot prawdopo
dobnie w silnej mgle najechał na skałę i roz
bił się Zgon prezydenta Katigarriba stanowi* 
ciężką stratę dla Paragwaju, który wciąż jesz
cze nie może podnieść się gospodarczo w na
stępstwie wojny o kraj Chaco. Tymczasowym 
prezydentem został mianowany przez rząd o- 
becny minister wojny i marynarki Morisigo.

Repatriacja Polaków z terenów Związku Sowietów 
niemożliwa. —  Wszelkie podania do urzędu szefa 

okręgu w Warszawie bezskuteczne
„Nowy Kurjer Warszawski" w numerze 

z dnia 4 września 1940 r. przyniósł wiadomość 
o repatriacji członków rodzin polskich stale 
zamieszkałych w Generalnym Gubernatorstwie, 
którzy znajdują się obecnie na byłych polskich 
ziemiach wschodnich, t j. na terenach Związku 
Sowietów. W związku z tern PWP dowiadują 
się ze źródła urzędowego, że wszelkie poda
nia o repatriowanie swych krewnych z terenów 
Rosji sowieckiej są bezcelowe. Po zakończeniu 
niemiecko-sowieckiej akcji wymiany uchodźców 
nie istnieje już żadna możliwość sprowadzenia 
swych krewnych z Rosji sowieckiej, w szcze
gólności także z byłych polskich terenów wscho
dnich Jedyna droga, jaka pozostaje otworem 
takim petentom jest zwrócenie się do sowiec 
kiego przedstawicielstwa w Niemczech, mia
nowicie sowieckiego generalnego konsulatu 
w Królewcu. Dotychczas jednak nie jest zna
ny ani jeden wypadek, któryby został zała
twiony pozytywnie. Z tego względu prośby o 
repatriowanie a w szczególności dalsze starania 
o informacje w oddziale przesiedleń w urzę
dzie szefa okręgu w Warszawie są bezcelowe.

Ogłaszajcie się w „NOWYM CZASIE"
Nakład: 5000 egzemplarzy
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■ Rok temu...
Rząd opuszcza W arszawę — G enerał dy
wizji G ąsiorow sk i ze swym  sztabem  w 
niew oli — O ddanie Katowic, B ydgoszczy  
i G rudziądza — W oroszyłow  zarządza  

„małą‘‘ m obilizację
„Linia Zygfryda przerwana!"  krzyczą o- 

g rom ne  tytuły gaze t  z dnia 6 września  na pod 
stawie doniesienia radia „ P a r i s M o n d ia l " , z czego 
w nioskować  wypada,  że niemiecki  wał  ochron
ny został  sforsowany dokładnie rok temu, t. zn.
5 w r z e ś n i a . . .

Poprzedniego  dnia mia ł  jakoby  miejsce 
nalot 30 b om bow ców  polskich na Berlin. P isma 
nie wymienia ją  jednak źródła informacji

5 września  rząd polski publikuje odezwę,  
w której „zapewnia  ca łą  ludność,  że pod roz
kazami Naczelnego W o d z a  będzie z na jwięk
szym natężeniem sił i n ie zachwianą  wiarą w 
zwycięstwo Polski  i jej sprzymierzeńców Pfo _ 
wadził  dzieło obrony  pańs tw a  do końca" .  
W ojew oda  śląski Grażyński  otrzymał nominację 
na ministra propagandy.  Grażyński ,  nazwany 
przez Cata  - Mackiewicza  szkodnikiem sprawy 
polskiej,  uszedł  bowiem ze Śląska przed Niem
cami.  Z komunika tu  urzędowej szwedzkie j  a-  
gencji telegraficznej wynika,  że rząd polski o- 
puścił 5 września W arszaw ę  w kierunku Lu
blina. Komunikat  ten, opublikowany 6 wrze
śnia, brzmi nas tępu jąco :  Szwedzki  minister
spraw zagranicznych komunikuje,  że pose ł  
szwedzki  w W arszaw ie  wyjechał  do Lublina,  
obecnej  s iedziby rządu polskiego.  „Dagens  Ny~ 
heter" donosi  o wyjeździć z W arszaw y  do Lu
blina am basa do rów  amerykańskiego  i angiel
skiego. Agencja am erykańska  Associated Press 
potwierdza  wiadomości  o opuszczeniu  W a r s z a 
wy przez rząd polski.  W spom niana  agencja 
twierdzi,  że Śmigły - Rydz  zaproponow ał  swą 
dymisję.

Sytuacja  na froncie rozpaczliwa.  Lały 
front, z wyjątkiem małych wysepek oporu 
(G dynia ,  Westerplat te ,  He!) z a ł a m a ł  się. Na 
południowy wschód od Częs tochowy rozn ie
siono 7 dywizję polską,  której sztab z. genera
ł em  Gąs iorowskim na czele dostał  się do nie
woli. (Gen.  Gąsiorowski  był do roku 1936 
szefem sz tabu  polskiego).  Idące ze Słowacji 
wojska niemieckie zna jdują się po przejściu 
Skawy pod W adow icami ,  na ty łach  wojsk pol
skich na Śląsku,  w wyniku czego musiały się 

' pośpiesznie wycofać ze Śląska.  Niemcy obsa 
dzają 5-go wrześn ia Katowice,  Chorzów, Byd
goszcz,  a już 4 padła twierdza  G rudz iądz  po 
3-dri iowym ataku. Po sforsowaniu północnych  
Beskidów Niemcy idą na Nowy Sącz,  po p r z e 
łamaniu  linii bunkrów  pod Sieradzem posuwają  
się w kierunku Łodzi ,  robiąc  dziennie prze
ciętnie 30 km.

Prasa m osk iewska  publikuje rozkaz. W o 
roszyłow i, powołujący  pod broń  rocznik 1919 
i częśc iowo inne roczniki.  Zwolnienie z woj
ska żołnierzy stojących garnizonem na zachod
nich kresach Rosji Sowieckiej  zostaje odroczone .

Komunikat n iem ieck i
Komunika t  Naczelnej Komendy Armii Nie

mieckiej z 5 września 1939.
Niemiecka armia wschodn ia  złamała w 

dniu 4 wrześn ia na wszystkich frontach opór 
nieprzyjacielski,  prąc n iepowstrzymanie  naprzód.  
Nieprzyjaciel miejscami cofa się w nie ładzie,  
wstrząśnięty do głębi. Liczba wziętych do nie
woli i zdobyczy  wojennej  powiększa się i nie 
da  się jeszcze chwilowo ustal ić 7 dywizja 
po lska na południe  - w schód  od Częs tochowy 
została zdruzgotana.  Sztab dywizji dostał  się
do niewoli.

Na południu kon tynuow ano  w szybkim 
marszu  pościg w kierunku Krakowa. Przekro
czono odcinek  Skawy pod W adow icam i ,  dalej 
na pó łnoc  wzięto Jaworzno. Nieprzyjaciel o- 
puszcza  pośpieszn ie wschodnio-górnośląski  o b 
szar  przemysłowy.  Pod  Sieradzem sforsowano 
W ar tę .

Na północy usi łowała otoczona w kory ta 
rzu a rmia  polska w odosobn ionych  akcjach 
desp e rack ich  prze łamać żelazny pierścień. Od

wczoraj  mnożą  się znaki kiełkującej świado
mości co do beznadz ie jnego położenia.  Z d o 
byto twierdzę w Grudz iądzu.  P o d  Chełmnem 
i na południe  od tej miejscowości  pod  kie row
nic twem Kanclerza Rzeszy i Najwyższego D o
wódcy przeprawiające się przez Wis łę  oddz ia ły  
wojskowe idą na  w schodnim brzegu szybko 
naprzód.  P o d  M ław ą  wschodnio  - pruskie o d 
działy wojskowe w twardym boju wręcz,  z d o 
były miasto i tamtejsze umocnienia.  Pobity 
nieprzyjaciel wycofuje się na  południe.

Marynarka  wojenna przeprowadziła plano- 
nowo umocnien ia  niemieckiego wybrzeża.

Lotnictwo panuje nad  przes tworzem. Ze
strzelono 40 samolo tów  polskich,  w tym 15 
w walce powietrznej .  W  coraz większych r o z 
miarach udarem nia  się dzięki nalotom na nie
przyjacielskie kolumny wojsk maszerujących 
i linie kolejowe planowy odw rót  nieprzyjaciela

W  pobliżu wybrzeża Morza  Północnego 
angielskie samoloty bojowe na jnowocześn ie j
szego typu zaa takowały  około godziny 18-ej 
Wilhehnshaven i Cuxhaven oraz stojące w ujściu 
rzek zbrojne siły morskie.  Samoloty myśliw
skie i obrona  przeciwlotnicza marynarki  wojen
nej oraz lotnictwa przystąpiła  tak wcześnie i 
skutecznie ■ do akcji,  że nalot na C uxhaven  
został całkowicie udaremniony,  z rzucone zaś  
bom by  w Wilhe lm shaven nie wyrządziły żad 
nych strat. Z atakujących  samolo tów więcej 
niż połowę z e s t r z e lo n o /

Komunika t  wojenny Naczelnej Komendy 
Armii Niemieckiej z 6 września 1939 r.

Operacje wojskowe w Polsce w dniu 5-go 
września w dalszym ciągu przeprowadzano 
planowo. Formacje  górskie i wojska  ruchome 
wywalczyły sobie w szerok im froncie przejścia 
pó łnocne Beskidów i zna jdu ją  się w płynnym 
ataku na Nowy Sącz.

Pos tępujące  z południa i zachodu  w kie
runku Krakowa siły odrzuciły nieprzyjaciela 
do granic miasta.  Górnośląski  okręg  p rzemy
s łow y  jest w naszych  rękach.  Dalej na północ 
we wczesnych  godz inach popołudniowych wzięto # 
linię Chęciny— Ł o p u s zn o — Piotrków. Z oby 
dwóch  stron S ie radza prze łamano bardzo  silnie 
rozbudow aną  linię bunkrów  i kontynuowano 
atak na wschodni brzeg  War ty  w kierunku 
Łodzi .

Oddzia ły  wojskowe, które przeszły pod 
Chełmnem i G rudziądzem na  wschodni  brzeg 
Wisły,  w dalszym ciągu przeprowadza ły  pościg 
za pobitym nieprzyjacielem.

Prące  z P rus  W schodn ich  przez Mławę 
oddziały wojsk zdoby ły  Ciechanów. Nieprzy
jaciel srodze nękany cofa się na południe.  
Oddz ia ły  zm oto ryzow ane  osiągnęły pod Róża
nem Narew. 10.000 jeńców i 60 dział s t a n o 
wią do tychczasow ą zdobycz wojenną naszych 
walczących  na północy wojsk.

Naloty lotnictwa niemieckiego s p o w o d o 
wały w dniu wczorajszym znowuż poważne  
uszkodzenia  nieprzyjacielskich linij kom unika
cyjnych i wstecznych połączeń. Dworce  w 
miejscowościach Z duńska  Wola,  Skarżysko,  
T a rn ó w  i Wrześn ia  płoną.  Liczne linie kole
jowe przerwano.  Polskie oddziały lotnicze z 
wyjątkiem poszczególnych samolotów myśliw
skich pod Łodz ią  w ogóle się nie pojawiają.  
A taków powie t rznych  na obszarze Niemiec  w 
dniu 5 wrześn ia nie zano towano  w żadnej 
miejscowości.

Niemieckie morskie siły zbrojne zniszczyły 
na Morzu Bałtyckim trzecią polską  łódź p o d 
wodną.

Komunikat polsk i
Komunikat  Nr 5 Sztabu  Naczelnego W o d z a  

z dn ia  5 września  1939 r.
Działania lotnicze:
Nieprzyjacielskie lotnictwo w ciągu dnia 

dzisiejszego prowadzi ło  dalej działania nęka ją 
ce na całym terytorium państwa,  bom bardu jąc  
miasta,  stacje kolejowe i kolumny uchodźców 
na drogach.  Nasze lotnictwo w dalszym ciągu 
skutecznie bom bardow ało  pancerne kolumny 
nieprzyjacielskie w rejonie Ciechanowa i w kie
runku Radomska.

Straty nieprzyjacielskiego lotnictwa:  w dniu 
wczorajszym strąci liśmy i4  samolo tów.

Straty lotnictwa własnego:  6 samolotów 
nie wróciło do baz.

Działania lądowe:
Na południowo - zachodnim froncie nasze 

wojska powst rzymują napór  przeważających si ł  
nieprzyjaciela.  Na linii W a r t a — Szczerców — 
Kamieńsk toczą się zacięte walki z silnymi 
oddziałami nieprzyjacielskimi.  Na froncie P o z 
nańskiego spokój.  Na froncie północnym z m o 
toryzowane oddz ia ły  nieprzyjaciela osiągnęły 
rejon Ciechanów —  P ło ń sk ą . Na pograniczu 
Prus  W schodn ich  sytuacja beaifcmiany. Załoga 
Gdyni w braw uiow ym  wypadzie na siły gd ań 
skie wzięła działo przec iwpancerne ,  3 ckm 
i 12 jeńców. (Nowy Kur. Warsz . ) .

„Pożary wielka łuną oświetlały Londyn1*
Bardzo s k ą p e  są wiadom ości  w prasie a- 

merykańskiej  o atakach lotnictwa niemieckiego 
na stolicę Anglii, jakie się odbywały  w ciągu 
nocy z niedzieli na poniedziałek bież tygodnia.  
W  tych jednak dziennikach,  które posiadają 
swych korespondentów w Anglii i którzy dro
gą kab lową przekazali swe sprawozdania ,  in 
formuje się, że rozmiary tego ostatniego dnia 
były conajmniej  takie same pod względem n a 
silenia, co poprzedniej  nocy.  Wiele pożarów, 
jakie wybuchły wskutek bombardow ania ,  d o 
tychczas  nie zostało ugaszonych  i trwały one 
w czasie nocnego bom bardow an ia  Londynu 
Łuny tych pożarów do tego stopnia oświetl iły 
Londyn,  że zaciemnianie okaza łoby  się zupeł 
nie zbędne.  Pewien urzędnik ministerstwa lot
nictwa miał się wyrazić,  że jest rzeczą n iemo
żliwą powstrzymanie naporu niemieckich sa 
molo tów bom bow ych .  „New Yoik Herald T r i 
bune"  m. in donosi ,  że w okręgu przemysło
wym na wschód od Londynu zniszczenie obję
ło przestrzeń w promieniu oko ło  100 mil. 
Dzienniki przynoszą  bardzo  szczegółowe a rów
nocześnie niezwykle d ramatyczne opisy ataków 
lotniczych,  jakie miały miejsce w ciągu ubiegłej 
niedzieli. Korespondenci  pism am erykańsk ich— 
mimo niezwykle ostrych przepisów cenzural-  
nych —  przynoszą  sp rawozdan ia ,  W których po
dają,  że szkody i zniszczenia,  jakie powstały 
w wymienionym wyżej okręgu na wschód  od 
Londynu,  w dokach,  fabrykach i zakładach  za 
opat rzen iowych  są  olbrzymie.  Poda ją  one  rów
nież fakt poważnych szkód,  jakie zostały w y
rządzone gazowniom, elektrowniom i na liniach 
kolejowych, które dotkliwie ucierpiały wskutek 
bombardow ania .

Zmiany w rządzie francuskim
Jak donoszą  z Vichy,  w piątek wieczorem 

odbyło się pos iedzenie  rady  ministrów, na 
którym pos tanowiono rekonstrukcję gabinetu .  
Skład nowego rządu przeds tawia  się n a s tę p u 
jąco :  wicepremier Laval,  któremu równocześnie 
powie rzono dział informacyjny i koordynacji  
poszczególnych ministrów, minister sprawiedli
wości Alibert (p iastował ten urząd poprzednio),  
minister spraw wewnęt rznych Poyrouten  ( d o 
tychczas  szef policji), minister  spraw  zag ra 
nicznych Boudoin  (p ias tował  ten urząd w po
przednim gabinecie) ,  minister  oświaty  i spraw 
młodzieżowych Nipert,  dziekan wydziału prawa 
uniwersytetu paryskiego,  minister  rolnictwa i 
aprowizacji Caziot  (pias tował ten urząd w p o 
przednim gabinecie) ,  minister komunikacji  
Barthelot,  wicedyrektor  francuskiego tow arzy
stwa kolejowego,  minister  kolonii kontradmirał  
Platon,  minister  f inansów Douthil ier , minister  
wojny generał  Huntziger ,  minister lotnictwa ge 
nerał brygady Bergeret,  minister  marynarki 
admira ł  Darlan (p ias tował  ten urząd poprze
dnio),  minister  p rzemysłu  i pracy Belin (po
przednio p ia s tował ten urząd).
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Krótkie wiadomości
N iem ieck o-sow iecka  um ow a w spra

wie p rzesied len ia  lu d n ości n iem ieckiej 
z B esarabii i Bukowiny północnej. W dniu 
5 września 1940 r. została podpisana w Mos
kwie umowa między Niemcami i Związkiem So
wietów w sprawie przesiedlenia ludności nie
mieckiej z terenu Besarabii i Bukowiny północ
nej do Niemiec. Na mocy tej umowy mogą 
osoby pochodzenia niemieckiego być na własne 
życzenie i po myśli zawartego porozumienia 
przesiedlone na teren Rzeszy.

Gabinet fachowców w Rumunii. Nowy premier 
Antonescu utworzył swój gabinet głównie 
z fachowców. Dzięki rozmowie z Noris Sian, 
która doprowadziła do porozumienia, istnieje 
możliwość udziału w rządzie członków Żelaz
nej Gwardii, a tym samym uniknięcia dalszych 
komplikacji.

10.000 Arabów gotowych do walki. W  zwią
zku z koncentracją oddziałów wojskowych 
Ibn Sauda w północnej części Nodżasu na gra
nicy Transjordanii w kołach rzymskich mówi 
się na podstawie ostatnio nadeszłych informacji, 
że Ibn Saud skoncentrował w tym rejonie oko
ło 10 000 żołnierzy, z czego 2.500 posiada 
nowoczesne uzbrojenie i ekwipunek wojenny, 
zaś resztę stanowią uzbrojeni Beduini. Wojska 
te zostały przewiezione drogą kolejową z Mo- 
dyny. Celem koncentracji oddziałów wojsko
wych ma być pogotowie w wypadku klęski 
Anglików w Egipcie i ich odwrotu z Palestyny, 
aby zająć nie tylko zatokę Akaba, której zwro
tu domagali się Arabowie, lecz również celem 
wkroczenia do Transjordanii i strącenia z t ro 
nu Emira Akdalischa,  jednego z największych 
przeciwników Ibn Sauda.

Złote gwiazdy odznaką m arszałków  
sow ieck ich . Na podstawie dekretu prezydium 
Najwyższej Rady Sowietów ustanowiona zo
stała jako odznaka stopnia marszałkowskiego 
dla marszłków Związku Sowietów złota gwiazda,  
która wraz z odpowiednim dokumentem wrę
czona będzie wszystkim marszałkom sowieckim. 
Nowa odznaka stopnia marszałkowskiego przed
stawia się w postaci 5 - cio ramiennej złotej 
gwiazdy o średnicy 4,4 cm z drugą gwiazdą 
platynową pośrodku. W  samym środku platy
nowej gwiazdy znajduje się brylant wielkości 
2.62 karaty. Złota gwiazda ozdobiona jest 30 
mniejszymi brylantami.

Stany Z jednoczone eksploatują naftę 
Indyj H olenderskich? W związku z wyjaz
dem japońskiej komisji do Indii Holenderskich 
donoszą, że rząd amerykański poczynił odpo
wiednie kroki, aby jeszcze przed przyjazdem 
komisji japońskiej zapewnić Stanom Zjedno
czonym eksplotacię nafty w tym kraju.

Na przestrzeni 1.389 km ciągn ie  s ię  
granica n iem ieck o  - sow ieck a . Podpisana 
w dniu 31 sierpnia niemiecko-sowiecka umo
wa graniczna jest końcowym etapem szeregu 
prac, związanych z ostatecznym uregulowaniem 
granicy niemiecko-sowieckiej. Podpisanie umo
wy poprzedziły pomiary i wytyczenie linii gra
nicznej, ustanowionej umową, podpisaną w Mo
skwie w dniu 17 sierpnia, oraz umowa nie
miecko-sowiecka, dotycząca regulacji spraw 
spornych i incyndentów granicznych, która to 
umowa doszła do skutku w dniu 10 lipca. 
Wszystkie prace, które uwieńczyły to dzieło 
zajęły 10V2 miesięcy. W tym czasie wytyczono 
linię graniczną na przestrzeni 1.389 km.

F r a n c j a  zgodziła s ię  na transport 
w ojsk japońsk ich  przez prow incję Tonkin.
Według urzędowo potwierdzonej informacji z 
Hongkongu nastąpiło miądzy rządami francus
kim i japońskim porozumienie w sprawie trans
portu wojsk japońskich przez teren Indochin 
do granicy chińskiej. Francja miała wyrazić 
zgodę na dokonanie prewozu wojsk japońskich 
przez teren prowincji Tonkin.  W wyniku tej 
ugody japończycy wysadzili swe oddziały woj
skowe w Heipbong, skąd następnie wyruszyły 
one koleją. Wojska nie mogą jednak opusz
czać pociągu na terenie prowincji Tonkinu.

P od p isan ie  bułgarsko - rum uńskiego  
układu w spraw ie Dobrudży południow ej. 
W sobotę w południe w Krajovej podpisany zo
stał układ, na mocy którego Rumunia odstę
puje dobrowolnie Bułgarii prowincję Dobrudży 
południowej Wysiedlenie Rumunów z połud
niowej Dobrudży ma być zakończone do końca 
września.

Przekazanie władzy nad D o b r u d z ą  
południow ą. Ustalone już zostały poszczegól
ne daty przekazania władzy nad Dobrudżą po
łudniową. Zgodnie z tym wkroczenie wojsk 
bułgarskich jest przewidziane na dn. 30 września.

Katastrofalna e k s p l o z j a  w p orcie  
Kobe w Japonii. W  portowym mieście Kobe 
wydarzyła się w ubiegły piątek katastrofalna 
eksplozja, przy czym większa ilość zbiorników 
naftowych spłonęła. Sąsiadujące z nimi zabudo
wania fabryczne uległy całkwitemu zniszczeniu.

U/łochy dostarczają okrętów Rumunii
Rząd rumuński zamówił w stoczniach wło

skich liczne okręty handlowe zarówno morskie 
jak rzeczne, celem uniezależnienia się od za
granicznych flot handlowych.

Petain wzywa do lojalności
Ostatnio zwrócił się marszałek Petain w 

przemówieniu radiowym do kolonialnych po
siadłości Francji, wzywając mieszkańców ich 
do lojalności wobec obecnego rządu. Oświad
czył on, że jakkolwiek Francja przegrała obe
cną wojnę i 3/5 kraju są pod okupacją nie
miecką, to jednak ludność narodu fran:uskiego 
jest niezachwiana,  to też jest obowiązkiem 
wszystkich Francuzów podporządkować się rzą
dowi i z nim współpracować. W  podobnym 
duchu przemawiał przez radio komisarz Boisson 
w Dakarze (zachodnia  Afryka) do oficerów 
kolonialnych okręgu Czad, którzy nie chcą 
uznać władzy Petaina.

Likw idac ja  m a s o ń s k i c h  lóż w Holandii
Jak z urzędowych kół w Hadze informują, 

ukazało się zarządzenie,  dotyczące rozwiązania 
wszystkich lóż masońskich na terenie Holandii. 
Zarządzenie to pozostaje w związku z reorga
nizacją życia publicznego w Holandii.

Nowa pożyczka w Kanadzie
Postanowił rząd kanadyjski rozpisać dru

gą pożyczkę wojenną, potrzebną na opędzenie 
olbrzymich wydatków związanych z wojną. 
Propagandę dla nowej pożyczki będą czynić 
lotnicy kanadyjscy,  mający wkrótce udać się 
na lot okrężny po całej Kanadzie,  podczas któ
rego rozrzucać będą odpowiednie ulotki.

Przejęcie bałtyckiej sieci kolejowej
Zgodnie z rozporządzeniem komisarza lu

dowego dla spraw kolejnictwa Kaganowicza, 
zostanie w krótce włączona sieć kolejowa Estonii, 
Łotwy i Litwy do ogólnej sieci komunikacyj
nej Rosji. Kierownictwo komunikacji na tych 
terenach zostało oddane w ręcę kolejarzy so
wieckich; w Rydze, Tallinie i Wilnie utworzo
no nowe dyrekcje kolejowe.

f

Z GENERALNEJ GUBERNI

Na plac  Adolfa Hitlera żydom w e j ś c i e  wzbron ione
Pełnomocnik Szefa Okręgu dla m. War

szawy zakazał żydom przechodzenia przez Plac 
Adolfa Hitlera (dawniej Plac Piłsudskiego) od 
chwili ogłoszenia zakazu. Wykroczenia będą 
surowo karane.

Przywóz towarów do Guberni Generalnej
Jak wynika z obwieszczenia Kierownika 

Wydziału Dewizowego o przywozie towarów 
do Guberni Generalnej, importerzy z terenu 
Guberni Generalnej mogą otrzymać zezwolenie 
dewizowe na zapłatę należności za towar spro
wadzony z zagranicy, leżeli podanie o zezwo
lenie zostało przed przywozem towaru wnie
sione do Urzędu Dewizowego w Krakowie i 
przez ten urząd zbadane. W wypadkach, gdy 
importer składa podanie o zezwolenie dewizo
we dopiero po przywiezieniu towaru, władze 
mogą odmówić udzielenia zezwolenia na za
płatę należności za ten towar.

Lekkomyślność przypłacona śmiercią
Na dworcu w Gnielcu przejeżdżająca lo

komotywa porwała i zabiła na miejscu 76-let- 
nią Agatę Zarembową, usiłującą przejść przez 
tor przy zamkniętych rampach, jeszcze raz na 
leży zwrócić uwagę na możliwość katastrofal
nych następstw takiego lekkomyślnego postę
powania oraz ostrzec przed wchodzeniem na 
tory w razie zamknięcia ramp kolejowych.

f

P rz e s u n ię c i e  godz iny  pol icy jne j  w W a r s z a w i e
Zarządzeniem szefa policji na okręg war

szawski godzina policyjna, obowiązująca do
tychczas, t. j. 22-ga, zostaje z dniem 10 wrze
śnia br. przesunięta na 21-szą.

Nowy ce n n ik  dla hote l i  i p e n s j o n a t ó w  w W a r s z a w i e
W hotelach i pensjonatach warszawskich 

obowiązuje od dnia 26 sierpnia 1940 r. nowy 
cennik. Cenniki winny być umieszczone w miej
scach widocznych, w westybulach hotelowych 
i pensjonatowych. Ceny obecnie ustalone utrzy
mane są mniej więcej na poziomie cen przed
wojennych i przekraczać ich nie wolno.

Stracenie niebezpiecznego zbrodniarza
za zbrojny opór władzy

Skazany niedawno przez niemiecki sąd 
specjalny w Krakowie na karę śmierci Karol 
Zemla ze Stróż powiat Jasło za opór z bronią 
w ręku został stracony. Zemla w czasie ści
gania go przez urzędnika policyjnego za kra
dzież rzucił się na niego z nożem rzeźnickim, 
tak że urzędnik tylko z trudem zdołał uniknąć 
śmierci i w końcu musiał zaprzestać pościgu. 
W  krótce potem Zemla uzbrojony w kopaczkę 
od ziemniaków w towarzystwie kilku innych 
osobników ukazał się przed domem, w którym 
zatrzymał się urzędnik policji i począł go na
pas tow ać  tym razem jednak urzędnik zdołał 
uniknąć napaści. Czynami tymi Zemla dopu
ścił się zbrodni zagrożonej karą śmierci, ata
kując zbrojnie ścigające go organa władzy. Tym 
samym wyrokiem Zemla został skazany na 6 
lat ciężkiego więzienia za ciężki rabunek i tar
gnięcie się na przedstawiciela władzy. Znany 
on był jako osobnik awanturniczy,  karany już 
poprzednio za ciężkie uszkodzenie ciała z wy
nikiem śmiertelnym, przy czym po rozprawie 
sądowej usiłował atakować urzędników poli
cyjnych, którzy zeznawali w jego procesie 
jako świadkowie.
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N iem ieck ie  a t a k i  powietrzne
s p o w o d o w a ły  s p a r a l i ż o w a n i e  g a łę z i  

p r o d u k c j i  p r z e m y s łu  w o j e n n e g o  d o  1007.
Genewa. W skutek nieustannych niemiec

kich ataków bombowych kilka gałęzi przemy
słu wojennego w Anglii zostało już zupełnie 
sparaliżowanych, inne musiały ograniczyć pro
dukcję do 50% . W pierwszym rzędzie zupeł
nemu zniszczeniu uległy liczne fabryki wytwa
rzające motory spalinowe do samolotów.

N i e m i e c k i e  d z ia ł a  d a l e k o n o ś n e  s t r z e l a j ą  
n a  d r u g ą  s t r o n ę  K a n a łu  L a  M a n c h e

W dniu 9 września w godzinach wieczor
nych brytyjski transport konwojowany, wypły
wający z Dover został wzięty pod ogień przez 
niemieckie baterie nadbrzeżne. Transport zo
stał rozproszony. 4 okręty handlowe powró
ciły do Dover, dwa zaś do Deal. Jeden uszko
dzony parowiec został odholowany. Ósmy o- 
kręt z transportu konwojowanego pozostał 
nieruchomo na falach, otoczony gęstymi kłę 
bami dymu. Ogień przerwano z powodu ciem
ności około godz. 20,40. W godzinę później 
niemieckie działa dalekonośne wzięły pod 
ogień pewną brytyjską baterię artylerii koło 
Dover. Bateria ta około 20,30 usiłowała od 
powiadać na ogień bateryj niemieckich na 
transport konwojowany. Po niemal dwugo 
dzinnej walce została ona zmuszona do mil
czenia.

G orączkow e wysiłki angielsk ie
o  z w e r b o w a n i e  n a r y b k u  l o tn i c z e g o  

w B u e n o s  A i r e s
Buenos Aires. Zwiększąjących się z każ

dym dniem coraz bardziej trosk Anglii o na
rybek lotniczy dowodzi intensywna akcja wer
bunkowa tutejszych brytyjskich czynników u- 
rzędowych. Czynione tu są starania pizy WY 
suwaniu obietnic daleko idących korzyści na
tury finansowej, celem pozyskania ochotników 
dla BAF. Wyszkolenie ma nastąpić w Anglii. 
W arunki werbunku przewidują również rentę 
dla żony pilota w razie jego zgonu. Nawet, po
za tym tacy bigoteryjni Brytyjczycy są gotowi 
wypłacać rentę, jeżeli odnośny lotnik w spo 
sób dający się udowodnić żył przez 6 miesię
cy z pewną kobietą nie wziąwszy z nią ślubu 
państwowego lub kościelnego.

Zarząd Dóbr p o s z u k u j e  rutyno
wanego, uczciwego i sumiennego 

s z w a j c a r a  
Zgłoszenia skierować do Admini

stracji „Nowego Czasu

Szkółki
drzew i krzewów

o w o c o w y c h  
i o z d o b n y c h

BRONISŁAW GAŁCZYŃSKI 
& MN S U S K I

B r o n i s z ó w ,  p o c z t a  l o c o
WYSYŁAJĄ GRATIS 

cennik i na rok 1840/41, p roszą  daw
nych i now ych klientów  o podaw anie  

s w y c h  a d r e s ó w

N O W Y  C Z A S __________

Niem iecka akcja odwetowa
wyw ołała w M oskw ie potężne w rażenie

Moskiewska rozgłośnia radiowa komuni
kuje w sposób sensacyjny sprawozdania na 
temat ostatnich wielkich ataków powietrznych 
lotnictwa niemieckiego na Anglię. W komu
nikatach tych podkreśla się, że ataki niemieckie 
są akcją odwetową w odpowiedzi na obrzuca
nie przez lotników angielskich bombami obiek
tów na terenie Niemiec, nie mających nic 
wspólnego z dziedziną wojskową, a przede 
wszystkim za obrzucanie bombami stolicy 
Rzeszy.

Kto traci obywatelstwo francuskie
Rząd francuski w swoich pierwszych po

siedzeniach postanowił pozbawić tych Francu
zów obywatelstwa francuskiego, którzy jakkol
wiek grali poprzednio rolę w politycznym życiu 
Francji, to jednak podczas obecnej wojny 
uciekli zagranicę. Znaleźli się na liściej mają
cych być pozbawionych obywatelstwa: b. mi
nister lotnictwa Pierre Cot, dziennikarze Henry 
de Kerillis, Pertinax i pani Tab ius  oraz bra
cia Rotszyld.

Kot i la Cambre przed aresztowaniem
Najwyższy trybunał francuski urzędujący 

od końca przeszłego miesiąca w Rion, posta
nowił wydać nakaz aresztowania wobec b. mi
nistrów Cot’a i la Cambre. Obaj ministrowie
przebywają obecnie w Stanach Zjednoczonych.

%

Dwa rozporządzenia  przeciw  żydom i m asonom
Rumuński minister oświaty Budisteanu 

podpisał dwa zaiządzenia, z których pierwsze 
dotyczy sprawy usunięcia wszystkich żydów 
ze scen teatrów państwowych, zaś drugie za
wiera przymus wycofania się z ministerstwa 
oświaty wszystkich urzędników, którzy są człon
kami organizacji wolnomularskich.

Nr 87

(Sazeta urzędowa pow. jędrzejowskiego
O głoszen ie

Urząd Gospodarowania żelazem i stalą w 
Generalnym Gubernatorstwie w Krakowie wy
dał zarządzenie nr 2 w przedmiocie przepisów 
w sprawie wyrobu i używania produktów prze
mysłu wytwarzającego i zużytkującego żelazo 
i stal. Zarządzenie to ogłoszono w części 11 
Dziennika Rozporządzeń dla Generalnego Gu: 
bernatorstwa z dnia 6 września br. (nr 53)- 
Zainteresowani mogą przejrzeć Dziennik Roz
porządzeń u panów burmistrźów miast i wójtów 
gmin wiejskich.

lędrzejów, dnia 19 września 1940 r.
S tarosta Powiatowy 

Dr G L E H N

O bw ieszczen ie

P. T. Właścicieli majątków, Gospodarzy 
i Stolarzy zawiadamiam, że otrzymałem 
świeże transporty drzewa tartego sosno
wego bardzo dobrej jakości. Poza tym 
posiadam na sk ład z ie - s u c h ą  s t o l a r k ę  
d ęb o w ę , jaworową i jesion na szprychy.

Sprzedaż drzewa l i ś c i a s t e g o  
nie wymaga zezwolenia władz

Skład Drsewa 
i Materiałów Budowlanych
W. SKWI RZYŃSKI  

Jędrzejów, 11 Listopada 76.

P o wi a t o wa  
S pó łdz ie ln ia  Rolniczo-Handlowa 

„W spólna Praca" 
w Jędrzejowie

Poleca po cenach najniższych: 

MASZYNY i N A R Z Ę D Z I A  R O L N I C Z E :

Bębny do zaprawy 
Kieraty 
P ł u g i
Brony sprężynow e 
M A T E  R 1 A Ł Y  B U D O W L A N E :

Pługi dwuskibowe 
Sieczkarnie 
W i a l n i e  
M łoearnie
P r z y s t a w k i

C egłę szam otow ą 
Zaprawę szam otową 
Cem ent

N A W O Z Y

P apę  dachow ą 

Szkło okienne 

S Z T U C Z N E :

S iarczan  am onu 21*1. 
Sól po tasow ą 40*1. 
Saletrę wapniową 15,5

0 obowiązku zg łoszenia do legalizacji narzędzi
m ierniczych, znajdujących się w obrocie  

publicznym
Na podstawie art. 14 dekretu o miarach z dnia 

8 lutego 1919 r. (Dz. U. R. P. z roku t928 poz. 661) 
wszystkie narzędzia miernicze (wagi. odważniki, przy
miary, pojemniki itd.), które są stosowane lub prze
chowywane w obrocie publicznym, muszą być zalega
lizowane (sprawdzone i ocechowane) przez urząd miar. 
Powyższy obowiązek dotyczy również wszelkich pro
ducentów rolnych.

W  roku 1940 powinny być zalegalizowane n a 
rzędzia miernicze, które posiadają cechę roku 1938
1 wcześniejszą.

Z uwagi na powyższe wzywa się zainteresowa
nych mieszkańców powiatu jędrzejowsko-włoszczow- 
skiego do zgłoszenia swoich narzędzi mierniczych 
w Objazdowym Urzędzie Miar.

Objazdowy Urząd Miar będzie czynny w nastę
pujących miejscowościach:

W  Jędrzejowie ul. Krzywe-Koło 8 od dnia 16 
września do dnia 28 września dla m. Jędrzejowa i gmin: 
Jędrzejów, Brzegi, Mierzwin, Nagłowice i Sobków.

W W odzisławiu od dnia 1 października do dnia
4 października dla gmin: Wodzisław 1 Nawarzyce.

W Sędziszowie od dnia 7 października do dnia 
8 października dla gmin: Sędziszów i Mstyczów.

W Szczekocinach od dnia 10 października do 
dnia 19 października dla miasta Szczekocin i gmin: 
Rokitno, Słupia, Moskorzew, Radków, Lelów i Irządze.

We W łoszczowie od dnia 22 października do 
dnia 30 października dla miasta Włoszczowy i gmin: 
Włoszczowa, Oleszno, Krasocin, Kurzelów, Dobromierz, 
Kluczewsko, Secemin i Chrząstów.

W  M ałogoszczu od dnia 2 listopada do dnia
5 listopada dla gmin: Małogoszcz, Złotniki i Węgleszyn.

Narzędzia miernicze przed zgłoszeniem do lega
lizacji muszą być starannie oczyszcone z rdzy i brudu.

Osoby posługujące się w obrocie publicznym 
narzędziami mierniczymi nielegalizowanymi (nie po
siadającymi ważnej cechy legalizacyjnej), nie odpo
wiadającymi przepisom legalizacyjnym pod względem 
konstrukcji, materiału i wykonania oraz przekraczają
cymi grąnice ustanowionych uchybień obiegowych 
(art. 10 dekretu o miarach), karane będą grzywną do 
1000 złotych i aresztem do 6 tygodni lub jedną z tych 
kar, a narzędzia miernicze nie odpowiadające prze
pisom ulegną konfiskacie, zniszczeniu lub uniezdat- 
nieniu do użytku (art. 23, 24 i 25 tegoż dekretu).

Panowie Burmistrzowie i Wójtowie gmin wiej
skich są obowiązani dostarczyć odpowiednich ubika- 
kacji w których może być przeprowadzona legaliza
cja wag i miar, jak również dostarczenia podwód, 
celem przewiezienia sprzętów legalizacjnych. 

Jędrzejów, dnia 10 września 1940 roku.
S tarosta  Powiatowy 

w. s. V I E T E N

Restauracja-kawiarnia JEuropa
Rynek nr 8

podaje do wiadomości Szan. Klienteli, że wy
daje smaczne i obfite obiady z 3-ch dań 

po cenie zł 2.40.
Dania a la carte po b. przystępnych cenach.

Dobrze pielęgnowane piwo z aparatu  i butelkowe.


